
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 13/2023 
del 25 maggio 2023 

 

 
OGGETTO: Insediamento commissione d’esame per rilascio delle patenti CRI 
sessioni del 27 e 28 maggio 2023 

 

Il Presidente del Comitato Regionale 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 
del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 
raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 
gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Testo unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa 
Italiana, e specialmente: 

- L’art. 4 sulle competenze al rilascio delle patenti in capo ai Comitati Regionali; 

- l’art. 61 sulla composizione della Commissione d’esame; 

CONSIDERATO che per la prosecuzione e lo sviluppo delle attività di trasporto sanitario 
è necessario disporre di un maggior numero di operatori CRI titolari di patente modello 
5;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione d’esame per il rilascio 
delle patenti di servizio, 

VISTO il verbale del 24 aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO il Provvedimento CRI FVG n°26 del 10 ottobre 2022, in cui si provvedeva a 
nominare i componenti della Commissione d’esame per il rilascio delle patenti CRI; 

PRESO ATTO della intervenuta indisponibilità del componente della Commissione 
Mauro Pascot, a partecipare alle sessioni pratiche programmate per il 27 e 28 maggio 
2023; 

 

ORDINA 

1. Per le ragioni sopra espresse e limitatamente alle sessioni d’esame previste nelle 
date 27 e 28 maggio 2023, di nominare, il Volontario Claudio Campeotto 
(Formatore di Guida), del Comitato di Udine, membro supplente della Commissione 
in oggetto. 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

2. La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 

 

3. Di portare in ratifica il presente provvedimento nella prima riunione utile del 
Consiglio Direttivo Regionale 
 

4. A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente 
normativa. 
 

 

 

Trieste, 25 maggio 2023 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 
 


